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Jeg skal derefter vende mig til det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaards Bemærk- 
ninger. Jeg glæder mig over, at han ganske 
klart udtalte, at Spørgsmaalet om Kredittens 
Form, enten som en af Staten optaget eller 
som en af Banken optaget Kredit, ikke 
kunde være et Principspørgsmaal. Derefter 
tror jeg, man gennem en Forhandling vil 
kunne komme til Enighed om dette Forhold, 
idet jeg ogsaa giver det ærede Medlem Ret 
i, at den Xaade, hvorpaa det er opstillet 
med Hensyn til Optagelsen og den videre 
Overførelse fra Staten til Banken, har visse 
Ejendommeligheder, so'm '' man maa have 
klaret, men jeg føler mig overbevist om, 
at naar vi sidder i Stue sammen med den 
højtærede Statsminister, vil der ikke: blive 
nogen Vanskelighed ved Ordningen af dette 

- I Forhold. . ! I 
Ogsaa med Hensyn til Spørgsmaalet 

om Tilbagebetaling af Gælden til INatio- 
nalbanken forstaar jeg, skønt der ikke 
foreligger nogen positiv Udtalelse hverken 
fra det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
eller det ærede Medlem Hr. N. P. Jensen, 
dog enkelte Vendinger saaledes, at man 
ikke fæster sig afgjort ved, at disse Penge 
skal laanes, men at man kan komme til 
at tilvejebringe dem gennem en Beskat- 
ning, og da ligger det jo nær efter det 
ærede Medlem Hr. N. P. Jensens Udta- 
lelser og ogsaa efter det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaards hele skattepolitiske 
Tendens at gaa ud fra, at man ikke kan 
have noget afgørende imod, at Grundlaget 
bliver den direkte Beskatning. Thi vel er 
det rigtigt, som det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard sagde, at ud fra den valuta- 
mæssige Anskuelse, som han har givet 
Udtryk før Valget, var der i det Forslag, 
han da fremsatte, noget, som kunde siges 
at virke stærkere valutamæssigt end den 
Beskatningsform, som her er foreslaaet, 
men det berettiger ikke det ærede Med- 
lem til at sige, at denne af Finansmini", 
steren og Statsministeren foreslaaede 
Form ikke ogsaa virker valutamæssigt. 

. Den gør det, baade derved, at den tjener 
til Tilbagebetaling, og ogsaa ved, at en 
Del af den kommer til at virke paa Ind- 
tægterne. Det ærede Medlem H r .  N. 
Neergaard ved, at jeg under Behandlin- 
gerne i Fjor ikke veg tilbage for at tage 
paa mig personlig noget af den umaade- 
lige Upopularitet, som det ærede Medlem 
da var i Besiddelse af, ved at udtrykke 
en vis Sympati for nogle Tanker, som var 
nedlagt i det af ham den Gang fremsatte 
Forslag, idet jeg dog ikke billigede For- 
men. Derfor mener jeg mig berettiget til, 

uden at mine Ord vil kunne ;misforstaas, 
at sige, at naar, det ærede Medlem nu vil 
hævde, at det Forslag, der her foreligger, 
vil være vanskeligere for Erhvervslivet 
end  ̂det, han forelagde, saa er dette ikke 
rigtigt. Det Forslag, som her foreligger, 
drejer sig om 44 Mill. :Efo, taget fra :Ind- 
tægten og fra Formuen. Det Forslag:, 
som det ærede Medlem Hr. Neergaard 
fremsatte, gik ud paa at forlange 3 Gange 
56 Mill. Kr. Nu er det rigtigt, at det 
var JMeningen, 홢 at I de ikke - skulde for- 
svinde for de vedkommende; de; kunde '홢 
vende tilbage, det var en Opsparing., 
Men det, det ærede - Medlem her sig- 
ter paa, er det, at det tages ud, 
det tages bort  Det er rigtigt, at det 
toges i højere Grad fra de mindre 
Indtægter end det, her er Tale om. Men 
netop ved at tages fra de mange smaa 
Indtægter vilde det have virket i høj Grad 
paa hele Erhvervslivet og Forretningslivet 
her i Landet, idet hele den Kreds af Smaa- 
forretninger, som har sin Kundekreds 
blandt dem, der har disse Smaaindtægter, 
og de store Forretninger;, som atter er 
disse Smaaforretningers Leverandører, vilde 
blive, i høj Grad, paavirket af, at en saa 
stor Del af de 56 MilL Kr. toges bort 
og henlagdes i en Række af Aar. De to 
Forslag virker forskelligt paa Erhvervs- - 
livet, men man kan paa ingen Maade sigey . 
at dette virker farligere paa Erhvervslivet; 
tværtimod maa jeg give den højtærede 
Finansminister Ret i, at det Forslag, som 
den højtærede tidligere Statsminister frem- 
satte, virkede langt stærkere paa Erhvervs- 
livet, naar man da ikke krystalliserer Er- 
hvervslivet i den store Forretning; 

Endelig vil jeg endnu sige til det 
ærede Medlem. Hr .  N. Neergaard, - at det 
forbavsede mig, at han vender tilbage til 
Tanken om, at . det er galt, at man her 
berører Formuebeskatningen. Jeg antager, 
at det ærede Medlem med stor Interesse > 
hørte det ærede Medlem, Hr. - N. P. Jensens 
Foredrag i Dag. Da kan han ikke have 
undgaaet at lægge Mærke til det Afsnit af 
denne Tale, som drejede sig om, hvad det 
betyder, at Gæld optages under en høj 
Kroneværdi og tilbagebetales under en 
faldende Kroneværdi. Et  meget slaaende 
Eksempel anførte det ærede Medlem Hr. 
N. P. Jensen -derpaa.-, Men -Bevægelserne 
i Kursen virker jo paa samme Maade paa 
Gæld og paa Formue, og omvendt, naar 
der er Tale om Stigning. Det ærede Med- 
lem siger: Jeg laaner 100 Kr. og skal be- 
tale 10 pCt. Rente deraf, har altsaa at 
betale 110 Kr. ; Men - naar det Øjeblik 


